—  1  —

四川省住房和城乡建设厅文件

川建建发〔2021〕119 号

四川省住房和城乡建设厅关于开展 2021年省

级专项资金支持建筑产业园区等项目

申报工作的通知

各市（州）住房城乡建设局（委）：

为贯彻落实《四川省人民政府办公厅关于推动四川建筑业高

质量发展的实施意见》（川办发〔2019〕54 号），我厅决定组织

开展 2021 年省级专项资金支持建筑产业园区等项目申报工作。

现将有关事宜通知如下：

一、申报范围

—  2  —

主要包括建筑产业园区建设、智能建造应用示范、产业工人

培训基地建设项目，兼顾钢结构装配式农房和现代夯土技术农房

建设项目。

已经安排了 2020 年省级城乡建设发展专项资金（建筑业高

质量发展资金）以及中央和省级其他财政资金的建设项目，不再

重复申报。

二、申报条件

  （（（（一一一一））））基本基本基本基本条件条件条件条件

1.申报单位应在本省行政区域内依法登记注册、具有独立法

人资格。

2.申报项目应为 2021 年在建或拟开工项目，且在本省范围

内实施。

3.建设项目科技创新成果明显，经济和社会效益显著，具有

较好的示范引领作用和推广价值。

（（（（二二二二））））其他其他其他其他条件条件条件条件

1.建筑产业园区建设项目：应具备总部经济，建筑产业科技

研发，建筑部品构件、新型建材生产，建筑设备机具制造，建筑

商贸、会展，产业人才培训等 3 类及以上功能的建筑产业园区建

设项目。

—  3  —

 2.智能建造应用示范建设项目：建造过程中充分利用建筑

产业互联网平台、建筑机器人、智能工程设备、自主可控数字化

设计软件、智慧施工管理系统等信息化、数字化技术等智能建造

手段的应用示范建设项目，建筑面积 2 万平方米及以上。

3.建筑产业工人培训基地建设项目：配套设施建设基本完

善，具备理论教学和实操训练场地，实操训练场地面积不小于

3000 平方米，年培训能力达 2000 人次，已完成培训 3 个以上工

种。

4.钢结构装配式农房：以县（市、区）为单位，规划建设 50

户以上或建筑面积 0.5 万平方米以上。

5.现代新夯土建筑：以县（市、区）为单位，项目总建筑面

积 0.15 万平方米以上。

三、工作程序

（（（（一一一一））））申报申报申报申报

1.智能建造应用示范建设项目由施工总承包单位向项目所

在地县（区、市）住房城乡建设局提出申报。

2.建筑产业园区、产业工人培训基地、钢结构装配式农房和

现代新夯土技术建设项目，由县（区、市）住房城乡建设局向市

（州）住房城乡建设局（委）提出申报。

—  4  —

申报材料包括：申报表（附件 2）原件一式两份（加盖公章）

及电子版、相关附件（营业执照、施工许可证、立项手续、建设

工程规划、乡村建设规划许可、有关会议纪要等有效证明文件材

料的复印件）。

（（（（二二二二））））审审审审核及上报核及上报核及上报核及上报

县（市、区）、市（州）住房城乡建设局（委）逐级进行审

核、汇总。5 月 20 日前，市（州）住房城乡建设局（委）应通

过四川省住房城乡建设系统网上办公平台提交申报请示（附件

1），并将所有项目申报表作为请示附件；同时将纸质申报请示及

加盖公章的申报表原件寄至我厅建筑管理处（地址：成都市人民

南路四段 36 号，邮编：610041）。逾期不予受理。

（（（（三三三三））））评审评审评审评审

我厅组织对申报项目进行评审，将符合要求的项目予以网上

公示，公示期为 7 个工作日。公示无异议的，按程序报批后，遴

选部分项目列入省级城乡建设发展专项资金的备选支持范围。

五、其他事项

请市（州）住房城乡建设局（委）组织辖内各县（市、区）

做好申报工作。扩权县（市）不单独向我厅报送材料。

申报单位及各级主管部门对相关材料的真实性、合法性负

—  5  —

责。发现弄虚作假行为的，取消相关地区、单位本年及今后两年

的申报资格。

六、联系方式

联系人：厅建筑管理处赵太均、计财处张正，联系电话：

028-85568509、85533407，邮箱：3059231491@QQ.com。

附件：1.2021 年省级专项资金支持建筑产业园区等项目申

        报请示框架

2.2021 年省级专项资金支持建筑产业园区等项目申

  报表

   四川省住房和城乡建设厅

 2021 年 5 月 6 日

—  6  —

附件 1

2021省级专项资金支持建筑产业园区等

项目申报请示框架

一、建筑业高质量发展基本情况

主要介绍本地 2021 年政策措施制定及落实情况，产业园区

建设、智能建造、产业工人培训等建筑业发展规划、目标任务情

况。

二、分类、逐个介绍申报项目的具体情况

1.项目技术体系适用性

2.项目经济和社会效益分析

3.项目科技创新计划和成果应用

三、专项资金安排计划

四、专项资金监管措施

五、2021 年专项资金绩效目标（市、州（不含扩权县）和

各扩权县分别单列）

主要说明：截至 2021 年末，项目开竣工数量、完成投资、

智能建造应用、基地培训人次、钢结构农房建设面积、现代新夯

土技术应用等指标的定量目标。

—  7  —

附件 2

2021年省级专项资金支持建筑产业园区等

项目申报表
申报单位（公章）：                                申报时间：2021 年  月  日

项目名称

项目地址

开工时间 年 月  日 竣工时间 年 月 日

项目类别

□建筑产业园区建设项目 □智能建造应用示范建设项目

 □建筑产业工人基地建设项目 □钢结构装配式农房 □现代新夯土

建筑项目

产业园区

总建设面积、分项建设面积（万平方米）：

配套产业种类：

项目投资：            万元

智能建造示范
智能建造措施投入：    万元

采用智能建造相关手段及措施：

建筑产业工人

培训基地规模

总建设面积（理论、实训场地等配套建设面积）：万平方米

年培训能力                    人次

主要教学设施、设备：

钢结构农房 建筑户数、户型、面积等

现代新夯建筑 建筑户数、建筑性质、建筑面积等

项目简介（500

字以内）

项目基本情况、采用的技术标准、相关手段措施、示范成效、

科技研发及应用、经济效益等成果和目标介绍。

项目绩效目标
填写截至 2021 年末，项目在投资等方面的定量目标。如：当年

完成投资、累计完成投资、工程量、科技成果与应用等。

县（市、区）住房城乡建设主管部门意见：

          （盖章）

           2021 年  月  日

市（州）住房城乡建设主管部门意见：

             （盖章）

            2021 年  月  日